
13776 Miércoles 2 septiembre 1998 BOE núm. 210

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Admi-
nistración de la Seguridad (Dirección Gene-
ral de la Guardia Civil) por la que se convoca
licitación pública para la contratación de
obras. Expediente GC 98 0096 01 NU.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Adminis-
tración de la Seguridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Acuartelamiento de la Guardia Civil.

c) Número de expediente: GC 98 0096 01 NU.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Proyecto de construc-
ción de un cuartel de la Guardia Civil.

b) División por lotes y número: Lote único.

c) Lugar de ejecución: Iscar (Valladolid).

d) Plazo de ejecución: Dieciocho meses.

3. a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
146.828.886 pesetas.

5. Garantía provisional: 2.936.578 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil (DGGC), Sección de Acuartelamiento.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.

c) Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Teléfono: 91 514 60 00, extensión 8663.

e) Telefax: 91 514 65 73.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 28 de septiembre de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo C, subgrupos 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8 y 9, categoría d.

b) Otros requisitos

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de octubre
de 1998, a las diez horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 5 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1.a DGGC, Subdirección General de Apoyo
(Secretaría).

2.a En el domicilio indicado anteriormente.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: DGGC, Subdirección General de
Apoyo (sala de juntas).

b) Domicilio.

c) Localidad: En el domicilio indicado anterior-
mente.

d) Fecha: 20 de octubre de 1998.

e) Hora: A las diez.

10. Otras informaciones.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 17 de agosto de 1998.—El Director gene-
ra l , F ranc i sco Manue l Sa laza r -S impson
Bos.—43.927.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría General de Comu-
nicaciones por la que se hace pública la
adjudicación del contrato de suministro,
montaje e integración de equipos de moni-
torado para CTE.

En virtud de las atribuciones conferidas por Orden
de 30 de mayo de 1996, con fecha 6 de agosto
de 1998 he resuelto adjudicar el contrato de sumi-
nistro, montaje e integración de equipos de moni-
torado para CTE a la empresa «Corporación Técnica
y Comercial, Sociedad Limitada» (COTECO), por
un importe de 16.637.062 pesetas, y demás con-
diciones que rigen en este contrato.

Lo que se hace público, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 94.2 de la Ley 13/1995,
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 6 de agosto de 1998.—El Secretario gene-
ral, José Manuel Villar Uribarri.—43.926-E.

Resolución de la Dirección General de la Mari-
na Mercante por la que se convoca la con-
tratación del diseño, montaje, desmontaje
y transporte de los elementos del «stand»
de esta Dirección General, en la 37.a Edi-
ción del Salón Náutico Internacional de
Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente:

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Diseño, montaje, des-
montaje y transporte de los elementos del «stand»
de la Dirección General de la Marina Mercante,
en la 37.a Edición del Salón Náutico Internacional
de Barcelona.

c) Lugar de ejecución: Sede del Salón Náutico
de Barcelona.

d) Plazo de ejecución: Desde la formalización
del contrato hasta, como máximo, el 15 de diciembre
de 1997.

3. Tramitación procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 8.000.000 de
pesetas.

5. Garantía provisional: 160.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, número 1.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 597 91 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos:

Hasta el día anterior al señalado para presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No es necesaria.
b) Otros requisitos: La solvencia económica,

financiera y técnica deberá acreditarse por los
medios previstos en los apartados a) y c) del artículo
16.1, b) y e) del artículo 19 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Día 23 de sep-
tiembre de 1998, hasta las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Servicio de Contra-
tación, Dirección General de la Marina Mercante,
calle Ruiz de Alarcón, número 1, cuarta planta,
28071 Madrid. Asimismo, por correo cumpliendo
la normativa establecida al respecto.

d) Plazo de vinculación de ofertas: Tres meses.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, número 1,
biblioteca de la segunda planta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de octubre de 1998.
e) Hora: Las once.

11. Gastos del anuncio: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 24 de agosto de 1998.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Fernando Casas Blan-
co.—&44.740.

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada Área 4, de Madrid, por la que se
convocan concursos de suministros, con des-
tino al Hospital «Ramón y Cajal», de
Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Ramón y Cajal», de Madrid.
c) Números de expediente: C.A. 1998-0-0066,

C.A. 1998-0 -0067 , C.A. 1998-0 -0068 y
C.A. 1998-0-0071.

2. Objeto de los contratos:

a) Descripción de los objetos:

C.A. 1998-0-0066: Adquisición material endoci-
rugía desechable (endocortadoras y cargas) para el
quirófano de láser, quirófano de cirugía general y
digestivo, quirófano de uro-gine, UCMA.

C.A. 1998-0-0067: Adquisición material endoci-
rugía desechable (trócares) para el quirófano de
láser, quirófano de cirugía general y digestivo, qui-
rófano de uro-gine, UCMA.

C.A. 1998-0-0068: Adquisición material endoci-
rugía desechable (pinzas, tijeras, disectores, etcétera)
para el quirófano de láser, quirófano de cirugía gene-
ral y digestivo, quirófano de uro-gine, UCMA.

C.A. 1998-0-0071: Adquisición material de sutura
manual para uso cardiovascular para el quirófano
de cirugía cardíaca adultos e infantil.

b) División por lotes: División en partidas.
c) Lugar de entrega: Hospital «Ramón y Cajal».
d) Plazo de entrega: Según necesidades del hos-

pital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Conforme
anexos.

5. Garantías:

Provisional: 2 por 100 del presupuesto de lici-
tación.

Definitiva: 4 por 100 del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

Unidad de Contratación del hospital «Ramón y
Cajal», carretera Colmenar, kilómetro 9,100, 28034
Madrid; teléfono 91 336 90 52; fax 91 336 87 65.



BOE núm. 210 Miércoles 2 septiembre 1998 13777

7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación:

C.A. 1998-0-0066, C.A. 1998-0-0068 y
C.A. 1998-0-0071: 5 de octubre de 1998.

C.A. 1998-0-0067: 13 de octubre de 1998.

b) Lugar de presentación de ofertas: Registro
General del hospital «Ramón y Cajal», planta 0
izquierda.

8. Apertura de ofertas:

C.A. 1998-0-0066, C.A. 1998-0-0068 y
C.A. 1998-0-0071: A las diez horas del día 22 de
octubre de 1998.

C.A. 1998-0-0067: A las diez horas del día 29
de octubre de 1998.

Todos ellos en la sala de juntas número 3, planta 0
izquierda, del citado hospital.

9. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»: C.A. 1998-0-0067,
el 19 de agosto de 1998.

10. Otras informaciones:

a) De conformidad con lo establecido en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares, los
defectos subsanables serán publicados en el tablón
de anuncios de la Unidad de Contratación del hos-
pital «Ramón y Cajal» (planta 0 izquierda), una vez
examinada la documentación general de las pro-
posiciones presentadas; dicho examen se realizará
el día 15 de octubre de 1998 para C.A. 1998-0-0066,
C.A. 1998-0-0068 y C.A. 1998-0-0071, y el 22 de
octubre de 1998 para C.A. 1998-0-0067; por lo
que a partir del día siguiente al citado empezará
a correr el plazo de subsanación concedido por la
Mesa de Contratación.

b) La resolución que recaiga en el concurso será
publicada en el tablón de anuncios de la Unidad
de Contratación del hospital «Ramón y Cajal» (plan-
ta 0 izquierda), en el plazo de diez días, a partir
de la fecha en que se produzca (de conformidad
con los artículos 58 y 59 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común).

c) Una vez publicada la citada resolución, los
interesados podrán retirar la documentación pre-
sentada al concurso en la Unidad de Contratación
del hospital «Ramón y Cajal» (planta 0 izquierda).
Transcurridos tres meses, desde la publicación de
la resolución de adjudicación, sin que haya sido
retirada la citada documentación, se procederá a
su destrucción.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

Madrid, 19 de agosto de 1998.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—44.015.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se hace pública la adjudicación de con-
cursos de suministros que se citan.

Concurso abierto de suministros número
1998-0-16 HM: Equipo de caterización («Boletín
Oficial del Estado» de 27 de enero de 1998), con
presupuesto de licitación de 21.980.795 pesetas, se
adjudicó en fecha 16 de julio de 1998, por un impor-
te de 8.889.290, pesetas a las siguientes empresas:
«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima»,
3.044.000 pesetas; «Arrow Ibérica, Sociedad Anó-
nima», 4.875.000 pesetas; «Baxter, Sociedad Anó-
nima», 726.000 pesetas; «Braun Medical, Sociedad
Anónima», 209.185 pesetas, «Intersurgical España,
Sociedad Anónima», 35.105 pesetas.

Concurso abierto de suministros número
1998-0-03 HM: Prótesis de traumatología y material
de osteosíntesis («Boletín Oficial del Estado» de 10
de abril de 1998 y «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas» de 28 de marzo de 1998), con
presupuesto de licitación de 138.312.000 pesetas,

se adjudicó en fecha 13 de agosto de 1998, por
un importe de 90.259.121 pesetas, a las siguientes
empresas: «CD Pharma, Sociedad Anónima»,
19.440.740 pesetas; «Depuy Ibérica, Sociedad Anó-
nima», 801.840 pesetas; «Feransa, Sociedad Limi-
tada», 1.237.250 pesetas; «Industrias Quirúrgicas
Levante, Sociedad Anónima», 383.200 pesetas;
«Martín España, Sociedad Anónima», 2.382.365
pesetas; «MBA Centro, Sociedad Anónima»,
236.775 pesetas; «Prótesis Hospitalarias, Sociedad
Anónima» (PROHOSA), 145.930 pesetas; «Prótesis
e Implantes, Sociedad Anónima», 37.803.668 pese-
tas; «Sulzer Ortopedia Ibérica, Sociedad Anónima»,
25.885.674 pesetas, y «Surgycal, Sociedad Anóni-
ma», 1.941.679 pesetas.

Concurso abierto de suministros número
1998-0-13 HM: Víveres perecederos («Boletín Ofi-
cial del Estado» de 23 de abril de 1998), con pre-
supuesto de licitación de 13.472.540 pesetas, se
adjudicó en fecha 6 de agosto de 1998, por un
importe de 12.630.296 pesetas, a las siguientes
empresas: «Alcovenca, Sociedad Anónima»,
3.212.981 pesetas; «Distribuciones Mozos, Sociedad
Anónima», 1.092.640 pesetas; «G. Revilla, Sociedad
Anónima», 816.200 pesetas, y «Manuel Jaquete,
Sociedad Limitada», 7.508.475 pesetas.

Concurso abierto de suministros número
1998-0-30 HM: Material para banco de sangre («Bo-
letín Oficial del Estado» de 23 de abril de 1998),
con presupuesto de licitación de 11.797.500 pesetas,
se adjudicó en fecha 16 de julio de 1998, por un
importe de 11.010.000 pesetas, a las siguientes
empresas: «Movaco, Sociedad Anónima», 540.000
pesetas, y «Pall España, Sociedad Anónima»,
10.470.000 pesetas.

Concurso abierto de suministros número
1998-0-35 HM: Frutas y verduras («Boletín Oficial
del Estado» de 23 de abril de 1998), con presupuesto
de licitación 8.549.122 pesetas, se adjudicó en fecha
1 de junio de 1998, por un importe de 8.259.185
pesetas, a la empresa «Frutasegovia, Sociedad Anó-
nima».

Concurso abierto de suministros número
1998-0-24 HM: Materiales desechables de labora-
torio («Boletín Oficial del Estado» de 23 de abril
de 1998), con presupuesto de licitación de
15.177.005 pesetas, se adjudicó en fecha 13 de agos-
to de 1998, por un importe de 12.068.446 pesetas,
a las siguientes empresas: «Diclisa, Dist. Clínicas,
Sociedad Anónima», 47.142 pesetas; «Eurolab de
Granada, Sociedad Anónima», 1.303.230 pesetas;
«Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima»,
1.982.140 pesetas; «Krape, Sociedad Anónima»,
2.343.060 pesetas; «Lab Center, Sociedad Limita-
da», 3.108.268 pesetas; «Merck Farma y Química,
Sociedad Anónima», 550.000 pesetas; «Movaco,
Sociedad Anónima», 1.262.460 pesetas; «Novico
Médica, Sociedad Anónima», 18.700 pesetas; «Pa-
cisa, Sociedad Anónima», 298.896 pesetas, y «Sa-
nicen, Sociedad Anónima», 1.154.550 pesetas.

Concurso abierto de suministros número
1998-0-34 HM: Materiales de intubación («Boletín
Oficial del Estado» de 23 de abril de 1998), con
presupuesto de licitación de 16.774.650 pesetas, se
adjudicó en fecha 30 de julio de 1998, por un impor-
te de 12.518.435 pesetas, a las siguientes empresas:
«Genieser, Sociedad Anónima», 668.050 pesetas;
«Intersurgical España, Sociedad Anónima», 391.950
pesetas; «Izasa, Sociedad Anónima», 1.809.000
pesetas; «Productos Palex, Sociedad Anónima»,
8.922.750 pesetas, y «Técnicas Médicas Mab, Socie-
dad Anónima», 726.685 pesetas.

Concurso abierto de suministros número
1998-0-27 HM: Productos químicos («Boletín Ofi-
cial del Estado» de 23 de abril de 1998), con pre-
supuesto de licitación de 10.374.603 pesetas, se
adjudicó en fecha 6 de agosto de 1998, por un
importe de 6.747.218 pesetas, a las siguientes empre-
sas: «Casa Álvarez Mat. Científico, Sociedad Anó-
nima», 565.340 pesetas; «Diclisa, Dist. Clínicas,
Sociedad Anónima», 996.188 pesetas; «Krape,
Sociedad Anónima», 3.180.640 pesetas; «Lambra,
Sociedad Limitada», 822.300 pesetas; «Merck Far-
ma y Química, Sociedad Anónima», 837.600 pese-

tas, y «Panreac Química, Sociedad Anónima»,
345.150 pesetas.

Concurso abierto de suministros número
1998-0-38 HM: Pan («Boletín Oficial del Estado»
de 4 de junio de 1998), con presupuesto de licitación
de 5.288.838 pesetas, se adjudicó en fecha 6 de
agosto de 1998, por un importe de 5.078.540 pese-
tas, a las siguientes empresas: «Euricar, Sociedad
Anónima», 1.523.040 pesetas, y «Panificadora del
Carmen, Sociedad Anónima», 3.555.500 pesetas.

Concurso abierto de suministros número
1998-0-40 HM: Fiambres («Boletín Oficial del Esta-
do» de 4 de junio de 1998), con presupuesto de
licitación de 7.294.270 pesetas, se adjudicó en fecha
6 de agosto de 1998, por un importe de 6.382.045
pesetas, a las siguientes empresas: «Campofrío Ali-
mentación, Sociedad Anónima», 1.382.810 pesetas;
«Casademont, Sociedad Anónima», 675.360 pese-
tas; «G. Revilla, Sociedad Anónima», 471.900 pese-
tas, y «Manuel Jaquete, Sociedad Limitada»,
3.851.975 pesetas.

Concurso abierto de suministros número
1998-0-42 HM: Productos congelados («Boletín Ofi-
cial del Estado» de 4 de junio de 1998), con pre-
supuesto de licitación de 11.223.898 pesetas, se
adjudicó en fecha 6 de agosto de 1998, por un
importe de 10.553.579 pesetas, a las siguientes
empresas: «Distribuciones Mozos, Sociedad Anó-
nima», 1.016.250 pesetas; «Espal, Sociedad Limi-
tada», 4.992.979 pesetas; «G. Revilla, Sociedad Anó-
nima», 1.328.000 pesetas, y José Luis Blas García
(Pescados Blas), 3.216.350 pesetas.

Móstoles, 18 de agosto de 1998.—El Director
Gerente, Carlos Málaga Tello.—43.924-E.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se convocan concursos de suministros
y de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles.
c) Números de expedientes: 1998-0-58HM,

1998-0-59HM, 1998-0-60HM, 1998-0-61HM,
1998-0-62HM y 1998-0-63HM.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

1998-0-58HM: Suministro maquinaria de cocina.
1998-0-59HM: Suministro aparatos de oftalmo-

logía.
1998-0-60HM: Suministro mesas de anestesia.
1998-0-61HM: Suministro histeroscopio y ecógra-

fo ginecológico.
1998-0-63HM: Suministro instrumental médi-

co-quirúrgico.
1998-0-62HM: Servicio limpieza del Centro de

Especialidades de Móstoles.

b) Número de unidades a entregar: Pluralidad
de bienes en los concursos de suministro.

c) División por lotes y número: Por partidas
en los concursos de suministro.

d) Lugar de entrega: Hospital de Móstoles, para
los concursos de suministros.

Lugar de ejecución del concurso 1998-0-62-HM:
Centro de Especialidades de Móstoles.

e) Plazo de duración: Cuarenta y cinco días para
todos los concursos de suministros.

Plazo de ejecución: Doce meses para el concurso
1998-0-62HM.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


